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dilmekteyse de bu risalelerin birçoğu 

kaybolmuştur. Bunlardan Mehmed Şa
kir'in Natıku's-savab adlı risalesi günü
müze kadar gelmiştir. Bunlara Muzaf
fer Ozak'ın İrşad, Envarü ·ı- kulı1b, Zf
netü'l-kulı1b, Aşk Yolu gibi eserlerini 
ilave etmek gerekir. 

Tekkelerin kapatılmasından sonraki 
yıllarda faaliyette olduğu bilinen yega
ne Cerrahi şeyhi İbrahim Fahreddin Efen
di'dir. Asitane postnişini iken tekkelerin 
kapatılması üzerine türbedar olmuş, bu 
tarihten sonraki güç şartlarda tarikatı 
sürdürmeyi başarmış, 1964'te şeyhlik 

makamını halifelerinden Muzaffer Ozak'a 
bırakmıştır. 

Muzaffer Ozak döneminde (1964-1985) 
topluma açılarak yeni ve güncel bir ni
telik kazanan Cerrahiyye. şeyhin sohbet 
ve eserleriyle Batı dünyasına ve Ameri
ka Birleşik Devletleri'ne kadar ulaşmış . 

buralarda tekkeler açılmıştır. Muzaffer 
Ozak'ın ölümünden sonra makama İb
rahim Fahreddin Efendi 'nin halifelerin
den Sefer Dal geçmiştir. 
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XV. yüzyıl hekimlerinden 
Amasyalı Sabuncuoğlu Şerefeddin~in 

Fatih Sultan Mehmed'e 
ithaf ettiği tıp kitabı. _j 

Endülüs İslam hekimlerinden Ebü'l
Kasım ez-Zehravi'nin (ö 4271 1036) Ki
tabü't-Taşrif limen 'aceze 'ani't-.te.'lff 
adlı tıp kitabının XXX. bölümünü teşkil 
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eden cerrahlıkla ilgili kısmın büyük öl
çüde tercümesi olmasına rağmen fazla
dan iki fasıl ile bazı aletiere ve hasta 
tedavilerine ait minyatürler ihtiva etme
sinden dolayı ondan ayrılır. 870 ( 1465) 
yılında yazılan kitap. XV. yüzyıldaki Türk 
cerrahlığının seviyesini göstermesi ya
nında o devir Anadolu Türkçesi'nin özel
liklerini yansıtacak tarzda harekelenmiş 
bir eser olmasından dolayı da Türkçe'nin 
gramer ve fonetiği açısından kaynak du
rumundadır; ayrıca minyatürleriyle de 
sanat tarihçilerinin araştırmalarına ko
nu olmuştur. 

1927'de Ali Canip'in (Yöntem) ilim ale
mine tanıtmasından itibaren günümü
ze kadar çeşitli yönleriyle incelenmiştir 
(bk. bibl.). Eserin üç nüshası mevcuttur. 
Bunlardan Paris Bibliotheque Nationale 
(Suppl. . Turcs, nr. 693) nüshası ile İstanbul 
Millet Kütüphanesi (nr 79 / 353) nüshası 

Sabuncuoğlu'nun kaleminden çıkmıştır. 
Çapa Tıp Fakültesi Tıp Tarihi Kütüpha
nesi'nde bulunan üçüncü nüsha (TY, nr. 

263), sayfalarından birçoğu eksik olma
sına rağmen sanat değeri yüksek min
yatürleriyle tanınmıştır. Bu üç yazmanın 
en mükemmeli. Fatih'e sunulan ve Il. Ba
yezid'in mührünü taşıyan Paris nüsha
sıdır. Bu değerli eser bilinmeyen bir ta
r ihte saraydan çıkarılmış, 1860 yılında 
Yasincizade ilmi Efendi tarafından bir 
Fransız hekimine hediye edilmiş ve 1871 '
de de Bibliotheque Nationale'e intikal 
etmiştir. 18 X 26.5 cm. ebadındaki bu 
nüsha, her biri on yedi satır harekeli 
Türk neshi ile yazılmış 205 varaktan te
şekkül etmektedir. Cetvellerle dikkat 
çekmesi istenen başlıklarda kırmızı mü
rekkep kullanılmıştı r. Üç sayfalık önsöz, 
beş beyitlik bir şiir ve yirmi üç sayfalık 
bab ve fasılları gösteren bir fihristten 

Cerrahiyye·i ilha.niyye 'nin 
müelli f nüs hasında minvatürlü bir sayfa 

(Bibliotheque Nationale, Suppl., Turcs. nr. 963. vr. 186·') 

Cerrahiyye·i 
ilhJ.niyye'den 

bir minyatür 

{Millet Ktp .. 

Tıp. nr. 79/353. 

vr. 47~) 

muhtelif hastalıkların dağlama yoluyla 
tedavisini elli altı minyatür ve on bir cer
rahi alet şekliyle. doksan altı fasıl olan 
ll. bab, çeşitli ameliyatları elli sekiz min
yatür ve 146 cerrahi alet şekliyle ve otuz 
altı fasıl olan lll. bab da kırık ve çıkıkia
rın tedavisini yirmi dört minyatür. on 
bir alet şekliyle tarif eder. Dağlamayla 
ilgili tedavi noktalarının bir kısmının aku
punktur noktaları ile ayniyet gösterdiği 
anlaşılmıştır. 
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